
COMUNE DI CAMPOTOSTO 
(Provincia	di	L’Aquila)	

	 	 	 	 	 				 	
C.A.P.	67013	-	Codice	Fiscale		00085160661	-		c.c.p.	12153672	-	Tel		(0862)	900142	-	(0862)	900285	-	FAX		(0862)	900320	
=======================================================================================	

VERBALE DI DETERMINAZIONE SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 

REGISTRO CRONOLOGICO N. 44 DEL  21.05.2016 

Oggetto : AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SFALCIO ERBA NEL COMUNE 
DI CAMPOTOSTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE 
DELLA DITTA INDIVIDUALE DI TOMMASO PIETRO. 
_____________________________________________________________________________ 
 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

CONSIDERATO che, ai sensi del D.L. 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con modificazioni, 
nella Legge 6 luglio 2012, n. 94, si è provveduto ad effettuare la verifica istruttoria finalizzata 
ad individuare apposita ditta per il servizio di sfalcio verde pubblico, sul Mercato Elettronico 
per la Pubblica Amministrazione (MEPA); 
 
CONSTATATO che dalla suddetta verifica è emerso che nella sezione “sfoglia catalogo” alla 
voce “Facility Management Urbano” non è presente nessun fornitore che svolge il servizio di 
potatura e sfalcio verde pubblico nella Regione Abruzzo; 
 
DATO ATTO che si ravvisa la necessità di provvedere in maniera tempestiva al taglio erba, 
viste le abbondanti piogge che hanno favorito il proliferare della vegetazione nel comprensorio 
comunale; 
 
CONSIDERATO che attualmente si è resa disponibile ad effettuare un intervento tempestivo 
ad un prezzo economicamente vantaggioso, trattandosi di azienda locale, la ditta individuale 
DI TOMMASO PIETRO, P.I.: 01954980668,  Via S. Croce,76, Fr. Mascioni di Campotosto 
(AQ); 
 
CONSIDETATO che al momento  l’importo del servizio è inferiore a € 1.000,00 e, pertanto, 
rientra nei presupposti di cui al comma 1 del nuovo articolo 36 del d.lgs. 18.4.2016 n. 50, 
recante il nuovo Codice dei contratti pubblici per l'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore alle soglie di rilievo comunitario che prevede il rispetto dei 
principi di cui all'articolo 4 del nuovo codice e cioè: economicità, efficacia, imparzialità, parità 
di trattamento, trasparenza, proporzionalità, cioè , sostanzialmente, gli stessi principi ai quali 
bisognava attenersi per l’applicazione dell’articolo 125 del d.lgs 163/2006, cui il nuovo codice 
dei contratti aggiunge ulteriormente il principio di rotazione e la capacità di assicurare 
l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese; 
 
RITENUTO, pertanto, di poter affidare alla ditta individuale DI TOMMASO PIETRO  il servizio 
di sfalcio dell’erba nelle aree del comprensorio del Comune di Campotosto e procedere al 
contestuale impegno di spesa per un importo pari ad € 800,00 +  IVA al 22%, che sarà 
imputato sul cap. 1039  del bilancio 2016 in corso di approvazione; 
 
VISTO  il CIG: Z5819F92EE 
 
VISTO il D. Lgs. N. 267 del 18 agosto 2000; 
 

DETERMINA 
 



DI DARE ATTO che è stata debitamente effettuata la verifica istruttoria, con esito negativo, 
finalizzata ad individuare apposita ditta per il servizio di sfalcio verde pubblico, sul Mercato 
Elettronico per la Pubblica Amministrazione (MEPA); 
 
DI AFFIDARE alla ditta individuale DI TOMMASO PIETRO, P.I.: 01954980668, Via S. 
Croce,76, Fr. Mascioni di Campotosto (AQ), il servizio di sfalcio dell’ erba nel comprensorio 
del Comune di Campotosto; 
 
DI IMPEGNARE in favore della ditta individuale  di Di Tommaso Pietro l’importo di € 976,00 
(IVA 22% inclusa) sul capitolo 1039 del bilancio di previsione anno 2016; 
 
 
 

 
f.to Il Responsabile area Amministrativa                                                                                                      

(Anna Maria Giancarli) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

 
                                                                                                                                          

f.to Il Ragioniere 
                                                (Armando Marzi) 

 
 
 
 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI 
 
La sottoscritta Anna Maria Giancarli, responsabile dell’area amministrativa, dichiara  che 
il presente provvedimento è affisso da oggi  23.05.2016 al n. 268 all’albo pretorio 
Comunale per quindici giorni. 
 
Campotosto lì  23.05.2016 

                                                                                                                                                                           
f.to Il Responsabile area Amministrativa                                                                                                  

(Anna Maria Giancarli) 
 

	
	
	

	

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE. 
CAMPOTOSTO, 23.05.2016 
 

	

Il Responsabile area Amministrativa                                                                                                      
 (Anna Maria Giancarli) 

	

	

	

	

	

	

	


